
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 города Каменск - ТНахтинский 

(наименование организации)

Номер документа Дата составления
41 09.02.2022

(распоряжение) 

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба 
в МБОУ СОШ №3 города Каменск-Шахтинский

В целях активизации физкультурно-оздоровительной работы в школе, развития 
детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом, во исполнение приказа Отдела образования №33 от 
20.01.2022 «О создании школьных спортивных клубов в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организациях», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ №3 города Каменск-Шахтинский школьный спортивный 
клуб «Прорыв» (далее ШСК).

2. Назначить руководителем ШСК «Прорыв» Басакину А. Е., учителя физической 
культуры МБОУ СОШ №3.

3. Определить состав Совета школьного спортивного клуба «Прорыв»:
Басакина А.Е., учитель физической культуры, -  руководитель ШСК «Прорыв»; 
Чернобровкин Е.Б., учитель физической культуры и ОБЖ, -  заместитель руководителя 
ШСК «Прорыв»;
Новыйдарскова Г.М., председатель Совета школы (палата родителей) -  член клуба 
«Прорыв»;
Лаврушина Нина, учащаяся 8 класса, представитель Совета школы, (палата учащихся), -  
член клуба «Прорыв»;
Трегуб Данил, ученик 9 класса МБОУ СОШ №3, атаман школы, -  член клуба «Прорыв»; 
Болдырев Кирилл, ученик 7-а класса МБОУ СОШ №3, -  член клуба «Прорыв»;
Абрамчук Роман, ученик 7-6 класса МБОУ СОШ №3, -  член клуба «Прорыв».

4. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе «Прорыв» в МБОУ СОШ №3 
города Каменск-Шахтинский (приложение №1).

5. Утвердить «Положение о Совете школьного спортивного клуба «Прорыв» в МБОУ 
СОШ №3 города Каменск-Шахтинский (приложение № 2).

6. Утвердить план спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы 
школьного спортивного клуба «Прорыв» на 2021-2022 учебный год (приложение № 3).

*

7. Утвердить план социально-значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год 
(приложение № 4).

8. Утвердить расписание работы спортивных секций в ШСК «Прорыв» на 2021-2022 
учебный год (приложение № 5).



9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Усачеву М.В.

Руководитель
организации

С приказом
(распоряжением)
ознакомлен:

И.А.Золотова

(расшифровка подписи)

Усачева

Басакина А.Е. Чернобровкин Е.Б.


